



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA UFERSA/GAB Nº 724, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020.

A Reitora da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e considerando o que determina o inciso XIX do art. 44, do Estatuto da UFERSA; considerando a PORTARIA UFERSA/GAB N.º 237/2020, de 22 de abril de 2020 e a PORTARIA UFERSA/GAB N.º 308/2020, de 22 de junho de 2020, resolve:

Art. 1º Retificar, a partir de 22 de abril de 2020, a PORTARIA UFERSA/GAB N.º 237/2020, de 22 de abril de 2020, publicada no DOU Nº 77, de 23 de abril de 2020, seção 2, página 34, da maneira como segue:

Onde se lê: “Reconduzir, a partir de 27 de abril de 2020, a servidora docente Sanderlir Silva Dias, matrícula SIAPE nº 2836523, para exercer a Função Comissionada de Coordenadora *Pro tempore* do Curso Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia do Campus de Pau dos Ferros”.

Leia-se: “Reconduzir, a partir de 27 de abril de 2020, a servidora docente Sanderlir Silva Dias, matrícula SIAPE nº 2836523, para exercer a Função Comissionada de Coordenadora *Pro tempore* do Curso Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia do Campus de Pau dos Ferros, código FCC – nível único”.

Art. 2º Retificar, a partir de 22 de junho de 2020, a PORTARIA UFERSA/GAB Nº 308/2020, de 22 de junho de 2020, publicada no DOU Nº 118, de 23 de junho de 2020, seção 2, página 16, da maneira como segue:

Onde se lê: “Reconduzir, a partir de 23 de junho de 2020, a servidora docente Tammy Rodrigues, matrícula SIAPE nº 1331638, para assumir a função de Coordenadora, *Pro-Tempore*, do Curso de Medicina do Campus de Mossoró, código FCC – nível único”.

Leia-se: “Reconduzir, a partir de 23 de junho de 2020, a servidora docente Tammy Rodrigues, matrícula SIAPE nº 1331638, para assumir a função de coordenadora, *pro tempore*, do Curso de Medicina do Campus de Mossoró”.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ludimilla Carvalho Serafim de Oliveira
Reitora